АДМИНИСТРАЦИЯ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________________________________________

от  08.06.2023г. №  117-р

                                   г. Бакал

Об утверждении перечня массовых
социально значимых услуг, предоставляемых
администрацией Бакальского городского поселения

     В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2022 года №474
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»,
подпункта «в» пункта 1 Перечня поручений президента Российской Федерации от 10.10.2020
года №Пр-1648, а так же в соответствии с перечнем массовых социально значимых услуг
Челябинской области, утвержденным исполняющим обязанности Губернатора Челябинской
области В.В. Маминым от 13.01.2022 года:

1. Утвердить прилагаемый перечень массовых социально значимых услуг
предоставляемых администрацией Саткинского муниципального района.

2. Руководителям отделов Бакальского городского поселения внесение изменений в
административные регламенты массовых социально значимых услуг, на основе
типовых административных регламентов.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бакальского городского поселения               А.Л.  Зарочинцев

Утвержден
Распоряжением администрации

Бакальского городского поселения
от 13.06.2023 №117-р

Перечень массово социально значимых услуг, предоставляемых администрацией

Бакальского городского поселения

№ п/п Наименование массовой социально значимой услуги ОМСУ, ответственный за предоставление услуги
1 Присвоение адреса объекту  адресации, изменение и аннулирование такого адреса Отдел экономического, стратегического

развития, земельно-имущественных отношений
2 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории
Отдел экономического, стратегического

развития, земельно-имущественных отношений
3 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые

находятся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

4 Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении  земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

5 Перераспределение  земель и (или) земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, и земельных  участков,
находящихся в частной собственности

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

6 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного  участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности,  без проведения торгов

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

7 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

8 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом Отдел жилищно – коммунального хозяйства
9 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение
Отдел жилищно – коммунального хозяйства

10 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме

Отдел жилищно – коммунального хозяйства

11 Предоставление жилого помещения по договору социального найма Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

12 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях Юридический отдел
13 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного

фонда (приватизация жилищного фонда)
Отдел экономического, стратегического

развития, земельно-имущественных отношений

14 Установка  информационной вывески, согласование дизайн – проекта размещения
вывески

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

15 Предварительное согласование предоставления земельного участка Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

16 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на
торгах

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

17 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной
категории земель или перевод  земель или земельных участков в состав таких
земель из одной категории в другую категорию

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

18 Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в
собственность бесплатно

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

19 Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре
имущества Челябинской области, об объектах учета из реестра муниципального
имущества

Отдел экономического, стратегического
развития, земельно-имущественных отношений

20 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений Отдел жилищно – коммунального хозяйства
21 Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах

ограничения его движения по автомобильным дорогам
Отдел жилищно – коммунального хозяйства

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ